t

Prefeitura de
Tamboril

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS
DE PREÇOS" E ABERTURA DE "HABILITAÇÃQ-ç

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 (P

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ENN R-iIVIL NA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DÔMUNICIPIO DE
TAMBORIL - CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (26.01.2023), na cidade de

Tamboril, reuniram-se, a partir das dez horas (10:00), com tolerância de quinze minutos (10:15), em

sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE,

composta pelos servidores: HELAIS GOMES DE SOUSA (Presidente); ANA KATARJNE

CASTRO ARAUJO e GERARDO RIBEIRO SOARES (Membros) e, abaixo assinados, todos os

integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE

PREÇO N° 001/2023, realizarem os atos de recebimento dos envelopes contendo os documentos de

HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no Edital

correspondente. Declarado aberta a sessão o presidente informa que compareceram para a sessão as

seguintes empresas: SOMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - inscrito no CNPJ sob

o no. 17.754.231/0001-93, representado por o Sr. Alex Sousa, inscrito no CPF: 805.908.373-20;

ELLO PROJETOS E SOLUCÕES LTDA - inscrito no CNPJ sob o no. 27.827.042/0001-57,

representado por o Sr. Marlus Marcelio Nobre de Oliveira, inscrito no CPF: 641.247.383-15. Dando

continuidade o presidente informa que havia sido protocolado os envelopes de habilitação e proposta

de preço antes do inicio da sessão da seguintes empresa: PL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 33.056.057/0001-61. Em seguida a Comissão tomou

imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes de propostas de

preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das

propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109 da Lei 8.666/93. Dando continuidade os

trabalhos o Sr. Presidente, fez a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, todos os documentos

foram rubricados pela comissão julgadora e os licitantes presentes. Sendo assim o presidente informa
Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br 	11

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  -  CPL:

Prefeitura de

Tamboril 	°'°

que posteriormente irá realizar o ato de divulgação deste julgamento et5ta

Comunicando ainda que será divulgado o resultado da fase de HABILITAÇÃO, 'rengagrícial

do Estado, jornal D.O.E, o POVO e Jornal Diário Oficial do Município de Tamboril, para correr o

prazo previsto no art. 109, inciso 1, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado o

Presidente declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e aprovada pela

comissão e licitantes presentes será parte integrante ao processo.

0
AÇ. 	 / '
/ ANA KATARINE CASTRO AF

GERARDO RIBEIRO SOARES
Membro da CPL

Membro da CPL

»
ELAIS OMES DE SOUSA

Presidente da CPL

LICITANTES PRESENTES

7/ c 3tJo*
SOMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Alex Sousa
CPF: 805.908.373-20

/V
EI  O PROJETOS E SOLUCOES LTDA

Marlus Marcelo Nobre de Oliveira
CPF: 641.247.383-15

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - w-ww.tamboril.ce.gov.br